Art. 1º Designar o servidor: FABIANO 
DE PAULA RIBEIRO, matrícula nº: 90.679, 
para o exercício da função gratificada de 
DIRETOR DO SINE – SISTEMA NACIONAL DE 
EMPREGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Símbolo FGD – 2, 
no valor de R$ 1.875,00 (mil oitocentos e setenta 
e cinco reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso

[...]

1º Designar a servidora: SILVIA GOMES 
DUARTE LEVI DOMINGOS, matrícula nº: 43.893, 
para o exercício da função gratificada de CHEFE 
DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DOS RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Símbolo 
FGC – 1, no valor de R$ 1.250,00 (mil duzentos e 
cinquenta reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso I

[...]

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora: SARAH NOVAKI 
VILELA DOS REIS, matrícula nº: 91.520, para o 
exercício da função gratificada de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE PROJETOS EXTERNOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Símbolo FGC – 1, no valor de R$ 1.250,00 (mil 
duzentos e cinquenta reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso

[...]

1º Designar a servidora: MICHELE 
SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº: 82.856, para 
o exercício da função gratificada de ASSESSOR 
JURÍDICO-ADMINISTRATIVO DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Símbolo FGA – 3, 
no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 
da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso 
II do art.

[...]

1º Designar a servidora: LAIZA NARCISO 
FERREIRA TEIXERA, matrícula nº: 91.491, para 
o exercício da função gratificada de ASSESSOR 
DE APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO, Símbolo FGA – 3, no valor de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento 
de Recursos Humanos, conforme exigido no

[...]

designação de servidores para o exercício de 
funções gratificadas;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora MARIA  
APARECIDA PEREIRA ARCELINO, matrícula nº: 
73.881, para o exercício de função gratificada 
como Supervisora Geral, com gratificação no 
valor de R$ 1.875,00 (mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais);         

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 

a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 16 de janeiro de 
2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI,

[...]

para o pagamento e despesas e prestação 
de serviços, e materiais, através de recursos 
oriundos de Emenda Impositiva Municipal – 0035-
XIII, 037-XVI, 038-IX, 045-IX, 048-VIII E 049-VII. 
Para o empreendimento do projeto, qual deverá 
ser repassado o valor de R$ 145.000,00 (cento 
e quarenta e cinco mil reais), que serão pagos 
em 01 parcela, de acordo com o cronograma de 
repassasse financeiro, apresentado nos autos.

Publique-se na data.
Araguari/MG, 13 de janeiro de 2026
André Gama Corcino 
Presidente Fundação Municipal de Esportes e 

Paradesporto